Российская  Федерация

Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2016 г.                                            № 96                                                 г. Змеиногорск

О внесении изменений в решение Змеиногорского  районного Совета депутатов от 30.10.2015 №59 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Змеиногорского района Алтайского края»
В соответствии  со ст. 26 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, согласно изменениям, внесенным в Налоговый Кодекс Российской Федерации, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 30.10.2015 №59 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
   1) подпункт 3 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«- оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;»
   2) в Приложении №2 «Коэффициент «Б», учитывающий вид деятельности»

раздел  1 читать в следующей редакции:

	Виды деятельности
	Размер коэффициента

	1.Оказание бытовых услуг

	1.1. Услуги по ремонту обуви
	0,55

	1.2. Услуги по окраске обуви
	0,55

	1.3. Услуги по пошиву обуви по индивидуальному заказу населения
	0,55

	1.4. Услуги по пошиву готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.5. Услуги по пошиву верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.6. Услуги по пошиву мужских, женских и детских головных уборов из натурального меха по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.7. Услуги по пошиву мужских и женских формованных головных уборов по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.8. Услуги по ремонту верхней одежды
	0,5

	1.9. Услуги по ремонту легкой одежды
	0,5

	1.10. Услуги по ремонту изделий из натурального и искусственного меха
	0,5

	1.11. Услуги по ремонту изделий из натуральной, искусственной кожи и замши
	0,5

	1.12. Услуги по ремонту приборов бытовой электроники
	0,5

	1.13. Услуги по ремонту бытовых приборов
	0,45

	1.14. Услуги по ремонту коммуникационного оборудования

	0,75

	1.15. Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного оборудования
	0,75

	1.16. Услуги по изготовлению готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,6

	1.17. Услуги по изготовлению ювелирных и соответствующих изделий по индивидуальному заказу населения
	0,7

	1.18. Услуги по ремонту мебели
	0,6

	1.19.Услуги по химической чистке одежды из тканей с содержанием натуральных, синтетических и искусственных волокон
	0,6

	1.20. Услуги по крашению текстильных и трикотажных изделий из натуральных волокон
	0,6

	1.21. Услуги прачечных
	0,6

	1.22. Работы по возведению жилых зданий
	0,6

	1.23. Работы электромонтажные
	0,6

	1.24. Работы штукатурные
	0,6

	1.25. Работы столярные и плотничные
	0,6

	1.26. Работы малярные и стекольные
	0,6

	1.27. Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие
	0,6

	1.28. Работы кровельные прочие
	0,6

	1.29. Услуги портретной фотографии
	1

	1.30. Услуги в области фото и видеосъемки событий

	1

	1.31. Услуги в области фотографии прочие, не включенные в другие группировки
	1

	1.32. Услуги по маникюру
	0,9

	1.33. Услуги по педикюру
	0,9

	1.34. Услуги косметические прочие
	0,9

	1.35. Услуги парикмахерские для женщин и девочек
	0,55

	1.36. Услуги парикмахерские для мужчин и мальчиков
	0,55

	1.37.  Услуги по прокату оборудования для отдыха, развлечений и занятий спортом
	0,5

	1.38.Услуги по прокату видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
	0,5

	1.39.Услуги по прокату прочих бытовых изделий и предметов личного пользования
	0,5

	1.40. Услуги по организации похорон
	1

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем  по  истечении  одного  месяца со дня его официального опубликования в газете «Змеиногорский вестник».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию районного Совета депутатов по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики.
Глава Змеиногорского района                                                                       П.Н. Остапченко